SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

EQUIPE DE SELEÇÃO - CSI/DGPES/SMPG
EDITAL

CONCURSOS PÚBLICOS 605 A 612 – PROFESSOR – ÁREAS DO
CONHECIMENTO

EDITAL Nº  72/2020
PROCESSO SEI Nº 20.0.000024640-0

O Município de Porto Alegre, por intermédio da Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão, no uso de suas
atribuições legais, torna público, por este Edital, o que segue:

1. SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO DEFERIDAS.

Os candidatos relacionados no quadro abaixo estarão incluídos na Lista Preliminar de Inscritos a ser publicada na
data de 21/08/2020, no site da Fundação La Salle fundacaolasalle.org.br/concursos

1.1  CP 605 – Professor – Ciências Químicas, Físicas e Biológicas

Nº DE INSCRIÇÃO NOME

009146 ANDREA DE MELLO

009399 ARIANE TAINÁ DA SILVA

009235 DANIELE FERNANDES OLIVEIRA

009005 FABIOLA FERREIRA

009404 LUCAS NATALICIO CORDEIRO

009243 MARIA ELENICE DE OLIVEIRA ALVES

009286 MARILIA CERCINA

009189 MAURICIO XAVIER DORNELLES

009172 TARINE SILVEIRA BIALESKI

1.2  CP 606 – Professor – Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME

Edital 105 (10872228)         SEI 20.0.000024640-0 / pg. 1

https://fundacaolasalle.org.br/concursos

009255 ANDRÉ MARQUES DA SILVA

009042 DANIELA DO SANTO ABREU

009202 FERNANDA ROSA DA ROSA

009186 KAREN MAÍRA DOS SANTOS PINHEIRO

009293 LEONARDO DA SILVA LIMA

009144 MAIARA MARTINS DA SILVA

009277 MARCOS AURÉLIO DO CARMO ALVARENGA

009264 MARIANA FREITAS PINTO

009263 OANITA DE OLIVEIRA BRAGA

009325 PATRICIA MARCUCI DO NASCIMENTO

009206 THAIS PEREIRA DE OLIVEIRA

1.3  CP 607 – Professor – Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME

009343 ALEX GUSTAVO GONÇALVES PINHEIRO DE ARAUJO FERREIRA

009064 CRISTIANO LEOTTE DE OLIVEIRA

009386 JESSICA FRAGA MILESKI

009062 JOSÉ LUIZ LOURENÇO RIBEIRO

009309 RAFAEL GHIDINI

1.4  CP 608 – Professor – Língua Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME

009113 AGNE HERINGER MOREIRA BRUM

009136 CAROLINE BERNARDES BORGES

009165 THAIS TAVARES CORRÊA

Edital 105 (10872228)         SEI 20.0.000024640-0 / pg. 2

009349 VICTOR MATHEUS NEVES DA SILVA

1.5  CP 609 – Professor – Matemática

Nº DE INSCRIÇÃO NOME

009420 ADAIR JOSÉ OBERGUER

009055 ANDRIELE DE OLIVEIRA FERREIRA

009344 ANNIE COSTA DOS SANTOS

009176 DAVID DA SILVA VALICHESKI

009262 EDUARDA SANTOS DE OLIVEIRA

009184 GIOVANE MANSAN

009257 LUIS EUGÊNIO VALE BITTENCOURT

009329 VIVIAN COMBRA

1.6  CP 610 – Professor – Artes

Nº DE INSCRIÇÃO NOME

009129 ANANDA DENARDI FERNANDES

009188 GUILHERME SCHILLING MEDEIROS

009052 LIANA LACERDA KELLER

009163 ROBERTA SAVIAN DA ROSA

1.7  CP 611 – Professor – História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME

009082 BRUNA CLAVE EUFRASIO

009275 CAMILA ALVES PEREIRA

009098 DANIELA GUEDES DOS SANTOS

Edital 105 (10872228)         SEI 20.0.000024640-0 / pg. 3

009355 DEISE PRISCILA MARTINS

009158 DIRCE CRISTINA DE CHRISTO

009095 ELÍSIA GABRIELA CARDOSO DA SILVA

009402 GABRIEL RIBEIRO DA SILVA

009224 GABRIELA COSTA DA SILVA

009081 JAIRANA CRISTINA FERNANDES

009153 LEANDRO ROSÁRIO CORDEIRO

009405 LUIS FELIPE FAGUNDES SANTOS

009207 MARIANE SURIEL DE ALMEIDA PEREIRA

009043 NATÁLIA MUNARO DE LEÃO

009125 NATANA ALVINA BOTEZINI

009051 PEDRO AMÉRICO CARVALHO DE MORAES

009080 RAFAEL BARRETO DA TRINDADE

009322 RENAN MONTEIRO DREYER

2. SOLICTAÇÕES DE ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO INDEFERIDAS.

2.1 Os candidatos relacionados no quadro abaixo tiveram sua solicitação de isenção da taxa de inscrição
indeferida. O candidato que tiver interesse em permanecer no Concurso Público, deverá fazer o recolhimento da
respectiva taxa de inscrição até a data limite de pagamento.

2.1  CP 606 – Professor – Educação Física

N º DE INSCRIÇÃO NOME MOTIVO

009018 MATEUS DE SOUZA MOHR 6

2.2  CP 607 – Professor – Geografia

Edital 105 (10872228)         SEI 20.0.000024640-0 / pg. 4

N º DE INSCRIÇÃO NOME MOTIVO

009328 ANTONIO NORONHA DOS SANTOS 4

009292 JANAINA COSTA TEIXEIRA 4

2.3  CP 609 – Professor – Matemática

N º DE INSCRIÇÃO NOME MOTIVO

009182 DANIEL DA SILVA RODRIGUES 4

2.4  CP 610 – Professor – Artes

N º DE INSCRIÇÃO NOME MOTIVO

009210 DANRLEI SENGER 5

009246 MARCOS VINICIUS FERREIRA GOMES 4

009295 THAÍS DOS SANTOS LEITE 4

2.5  CP 611 – Professor – História

N º DE INSCRIÇÃO NOME MOTIVO

009057 CARLOS ALEXSANDRO VIDAL MOURA 4

009310 ISMAEL PAIVA DA SILVA 4

009406 JOICE ESLABÃO DE OLIVEIRA 4

009361 VITÓRIA ULINOSKI MOCH 5

LEGENDA

Edital 105 (10872228)         SEI 20.0.000024640-0 / pg. 5

Motivo 4

O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro
Único ou trata-se de cadastro recente, realizado há menos
de 45 dias. O sistema de isenções somente reconhece os
dados de candidatos cadastrados no CadÚnico há mais de
45 dias, em média.

Motivo 5 NIS está excluído da base de dados do Cadastro Único.

Motivo 6
NIS identificado no Cadastro Único, com renda fora do
perfil definido para a isenção.

3. QUANTO AO RESULTADO DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR
DAS SOLICITAÇÕES DAS ISENÇÕES DA TAXA DE INSCRIÇÃO, CONFORME SEGUE:

3.1 Não houve interposição de recurso administrativo por candidato listado no item 2 deste Edital.

Porto Alegre, 14 de julho de 2020.

JULIANA GARCIA DE CASTRO,
Secretária Municipal de Planejamento e Gestão

Documento assinado eletronicamente por Juliana Garcia de Castro, Secretário Municipal,
em 14/07/2020, às 12:40, conforme o art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006, e o Decreto
Municipal 18.916/2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.procempa.com.br/autenticidade/seipmpa informando o código verificador 10872228
e o código CRC E5A17D33.

20.0.000024640-0 10872228v7

Edital 105 (10872228)         SEI 20.0.000024640-0 / pg. 6

	Edital 105 (10872228)